
Projekt 

KNIHA NAD ZLATO

1. a 4. třída



První společná práce

V pondělí 21.10.2024 začala první část naší společné práce na projektu Kniha nad

zlato. My prvňáčci jsme se setkali se čtvrťáky.

Protože ještě sami neumíme číst, čtvrťáci nám krásně přečetli jednu kapitolu z

knihy o Rumcajsovi. Kapitola se jmenovala „Jak se Rumcajs znovu dal na

loupežničinu“. Pozorně jsme poslouchali a během čtení nám paní učitelky

vysvětlovaly některá slova, protože jsme je nikdy neslyšeli, např. jemnostpán,

veřtat, švec atd.





BLUDIŠTĚ jako v Řáholci
Paní učitelka Šedivá si pro nás vymyslela zapeklitý úkol, který nám pomohli splnit

čtvrťáci. Museli jsme se dostat z bludiště, jako bychom se dostávali z hustého

lesa Řáholce. Podívejte se, jak naše třída praskala ve švech, abychom se tam

všichni vešli.



Sourozenecké a kamarádské dvojice
Bylo perfektní pracovat s bráchou, sestrou nebo kamarády, které známe z místa 

našeho bydliště. 





ABECEDA s Dádou Patrasovou

My jsme čtvrťákům zazpívali naši oblíbenou písničku ABECEDA. 



Kreslíme pohádku
Když čtvrťáci odešli, čekal nás další nelehký úkol. Nakreslit obrázek k pohádce,

kterou jsme před chvílí poslouchali. Nastal ovšem problém, který jsme nečekali.

Představte si, že někteří z nás vůbec nevěděli, jak Rumcajs vypadá. A tak paní

učitelka Kocourková našla krátkou pohádku na počítači a pustila nám ji. Jééé, to

je ale „hezkej loupežník“. A už jsme malovali. Posuďte sami, jak se nám to

povedlo. Děkujeme čtvrťákům, že se nám věnovali a už se těšíme na další

setkání.


	Snímek 1: Projekt  KNIHA NAD ZLATO
	Snímek 2: První společná práce
	Snímek 3
	Snímek 4: BLUDIŠTĚ jako v Řáholci
	Snímek 5: Sourozenecké a kamarádské dvojice
	Snímek 6
	Snímek 7: ABECEDA s Dádou Patrasovou
	Snímek 8: Kreslíme pohádku

